PORTARIA Nº 219/2015-GR

Designa membros das Bancas Examinadoras do TESTE
SELETIVO  PARA PROFESSOR  COLABORADOR
para o ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade,
nos dias  28 e 31/07/2015.

                A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício
regular  de seu  cargo  e  prerrogativas legais  de suas  funções,  com fundamento  no  Edital  de
Publicação nº 037/2015-GR, de 24 de junho de 2015, e Aditivo nº 041/2015-GR, de 06/07/2015,
publicados no DOE nº 9480, de 26/06/2015 e 9488, de 08/07/2015, respectivamente, de abertura
de teste seletivo para contratação de docentes em regime especial CRES – Contrato em Regime
Especial,

R E S O L V E:

Art. 1º  - DESIGNAR os membros  das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO PARA
PROFESSOR COLABORADOR para o ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade, nos
dias 28 e 31 de julho de 2015, conforme especificado:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Curso:  Letras
Área/subárea de conhecimento: Libras
Presidente: Prof ª Dra. Sonia Maria Dechant Brochado
1º Examinador: Prof ª Me. Luzia Rodrigues
2º Examinador: Prof ª Me. Ana Rita Levandovski
Suplente: Prof ª  Dr.. Thiago Alves Valente
Intérprete: Prof. Luiz Renato Martins da Rocha

CENTRO DE  CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Ciências Econômicas
Área/subárea de conhecimento: Economia/ Teoria Econômica
Presidente: Prof. Me. Fernando Antonio Sorgi
1º Examinador: Prof. Dr. Paulo Rogério Alves Brene
2º Examinador: Prof. Me.  Mauro Nunes de Oliveira
Suplente: Prof. Me. Ricardo Dalla  Costa

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Gestão Educacional
Presidente: Prof. Dr. Luiz Antonio de Oliveira
1º Examinador: Profª Me. Sandra Regina dos Reis
2º Examinador: Profª Me. Adálcia Canedo da Silva Nogueira
Suplente: Prof. Me. João Vicente Hadich Ferreira

Área/subárea de conhecimento: Docência
Presidente: Prof. Dr. Flávio Rodrigo Furlaneto
1º Examinador: Profª Me. Thaís Gomes de Sá Novaes
2º Examinador: Profª Me. Juliana Telles Faria Suzuki
Suplente: Profa. Drª Marilia Bazan Blanco

Curso: Licenciatura em Matemática
Área/subárea de conhecimento: Educação Matemática
Presidente: Profª  Drª  Simone Luccas
1º Examinador: Prof. Me. Nilton Roberto Cremasco
2º Examinador: Prof. Dr. João Coelho Neto
Suplente: Prof ª  Me. Bárbara Palharini Sousa Robim

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)
Área/Subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais /
Técnica Cirúrgica e Anestesiologia Veterinária
Presidente:  Prof. Dr. Ademir Zacarias Júnior
1º Examinador: Prof. Dr. Francisco Armando Azevedo Souza
2º Examinador: Prof. Dr. Thales R. Rigo Barreiros
Suplente: Prof. Dr. Petrônio Pinheiro Porto

Área/Subárea de conhecimento: Clinica veterinária de Animais de Campanhia/Semiologia
de animais de companhia
Presidente: Prof ª Dra. Thais Helena Constantino Patelli
1º Examinador: Prof ª  Dra. Mariza Fordelone Rosa Cruz
2º Examinador: Prof.  Me. Flávio Haragushiku Otomura
Suplente: Prof ª  Dra.  Wanessa Blaschi

Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária/Diagnóstico por Imagem Presidente:
Prof ª Dra. Erika Consedey Toledo de Mello Peixoto
1º Examinador: Prof ª  Dra. Liza Ogawa
2º Examinador: Prof ª . Dra. Ana Paula E. Millet
Suplente: Prof ª  Dra. Francielle Gibson da Silva Zacarias

Área/Subárea de conhecimento: Bioquímica
Presidente: Prof. Dr. Fábio R.F. Seiva
1º Examinador: Prof ª  Dra. Ellen Marquez
2º Examinador: Prof.  Dr. Marcelo Alves da Silva
Suplente: Prof ª  Dra.  Claudia Yuri Tamehiro

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas
Área/subárea de conhecimento:  Botânica
Presidente: Prof. Dr. Laércio Ribeiro Renó
1º Examinador: Profa. Dra. Cristina Moreira Pisicchio
2º Examinador: Prof ª  Me. Gislaine  Rosa
Suplente: Prof. Dr. Alexandre Oliveira Fernandes da Silva

Área/subárea de conhecimento:  Zoologia
Presidente: Prof. Dr. Fernando E. G. Vieira
1º Examinador: Prof ª   Dra. Cibele Bender Raio
2º Examinador: Prof. Dr. Jorge S. da Silva Maia
Suplente: Prof.  Dr. Alexandre Oliveira Fernandes da Silva

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 10 de julho de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora